

NIT: 0511-010611-001-9

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA  
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**

**RESOLUCION No. 340 / SOLICITUD 212-2016 /11-11-2016 / RESP. / 23-11-2016**

**UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**, Santa Tecla, a las catorce horas del día veintitrés de noviembre dos mil dieciséis. -----

**CONSIDERANDO:**

1. Que en fecha once de noviembre del corriente año, se recepcionó solicitud de información a nombre de [REDACTED] quien en calidad de ciudadano, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE: 1. SOLICITO LA INFORMACION DEL MONTO, TIPO DE GASTOS Y DETALLES DE LA EJECUCION, DE LA REMODELACION Y EQUIPAMIENTO DE LAS CASAS DE DESARROLLO TERRITORIAL Y DESARROLLO SOCIAL, UBICADAS EN LA COLONIA UTILA DE ESTA CIUDAD; ADEMAS SOLICITO LA INFORMACION DE LOS PROPIETARIOS DE LOS RESPECTIVOS INMUEBLES. 2. SOLICITO EL ACTA CON SUS ACUERDOS DE LA SESION DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL DIA PRIMERO DE NOVIEMBRE DE LOS CORRIENTES.** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Dirección de Desarrollo Territorial, Dirección de Desarrollo Social y Departamento de Secretaría Municipal, para la recopilación de la información solicitada.-----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal "c, d, f", 24, 25, 31, 61, 66 y 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública y Art. 40 del RLAIIP; la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Infórmese al solicitante lo siguiente: a) Sobre el requerimiento de información del monto, tipo de gastos y detalles de la ejecución, remodelación y equipamiento de las casas donde funcionan las oficinas de la Dirección de Desarrollo Territorial y la Dirección de Desarrollo Social; al respecto se informa que: Referente a la **DIRECCIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL**, el área generadora de la información notificó que: **LA OBRA DE EJECUCION DE LA REMODELACION Y EQUIPAMIENTO PARA HABITAR FUE RESPONSABILIDAD Y REALIZADA POR EL PROPIETARIO DEL INMUEBLE.** Referente a la **DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL**, se informa que se adquirieron los siguientes materiales para remodelación y traslado de mobiliario para esta oficina : -----

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	SUB TOTAL	TOTAL
División de tabla roca	Mts2	41	\$ 15.00	\$ 615.00
Pintura General	Mts2	650	\$ 5.56	\$ 3,614.00
Escritorios nuevos	Unidad	6	\$ 120.00	\$ 720.00
Sillas secretariales nuevas	Unidad	2	\$ 85.00	\$ 170.00
<b>TOTAL DE INVERSION ...</b>				<b>\$ 5,119.00</b>

NIT: 0511-010611-001-9

- b) Referente al requerimiento sobre información de nombres de los propietarios de los respectivos inmuebles. al respecto se informa que: **SE DENIEGA LA INFORMACIÓN** por considerarse **INFORMACION CONFIDENCIAL**, por referirse a datos personales relativos al patrimonio de los titulares de los inmuebles, y para lo cual se requiere el consentimiento de los individuos para su difusión, según se establece en los artículos 6, 24, 24 y 31 de la LAIP. c) Se concede la información de **ACTA NUMERO TREINTA Y SIETE, TRIGESIMA SEPTIMA SESION ORDINARIA**, celebrada por el Concejo Municipal el día **UNO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS, EN LA CUAL SE ENCUENTRAN LOS ACUERDOS MUNICIPALES** tomados en dicha fecha. -----
5. **NOTIFIQUESE**, la presente resolución de respuesta y documentos, en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED] -----

**LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES**  
**OFICIAL DE INFORMACION**



NIT: 0511-010611-001-9

**Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3**  
**Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300**  
**TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444**  
**accesoinformacion@amst.gob.sv**  
**[www.santatecla.gob.sv](http://www.santatecla.gob.sv)**